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1. HEJIX OCBOEHUSA

Ilenb ocBOeHMS IPAKTUKY - HOpMHUPOBAHUE KOMIIETEHIIUH B COOTBETCTBUM C YUEOHBIM IIIAHOM U YIIIyOJICHUE TEOPETUUECKUX U
MPaKTHYECKUX 3HAHHUI 10 OCHOBAM IIPOEKTHPOBAHNUS, OPraHU3alNH, INIAHUPOBAHHIO M YIIPABICHNIO POIIECCAMU Ha IPEANPUITUH, a
TaroKe GpopMuUpoBaHUE y 00yUaIOIMXCs CIIOCOOHOCTU K COOpY MaTepUalloB AJsl BBIIOJIHEHUS JUILIIOMHOM paboThI (IIPOEKTa).

3amayn MpaKkTUKA:

- HAyYUTh 0OyUAIOLIUXCS OPraHU3aLUM U IPOBEACHUIO UCCIIEA0BAHUM 110 CIIEUaIbHON YacTH AUILIOMHO paboThl;

- cOopy ¥ aHANM3y MaTepuaa 110 TeINIOdHEPTeTHIECKOMY 000pYAOBaHHIO U CHCTEMaM TETIOCHA0KEHNs, SJKOHOMHKE U OXpaHe TPyHa,
OXpaHe OKpyKaroulel cpepl;

- pabore (10 BO3MOXXHOCTH) Ha paboueM MecTe;

- KOHKPETHOMY Y4acTHIO CTYJICHTa B pa3pab0TKe HOBBIX, IPOIPECCUBHBIX TEXHOIOTHUECKUX PEIICHUIl B 00JaCTH TEILIOSHEPTETUKY U
TEIUIOTEXHHUKH (10 TeMaTHUKe ONPeIeIeHHON PYKOBOIUTEIEM IPAKTHKH OT IPEIIPHUSITHSA).

2. MECTO B CTPYKTYPE OGPA3OBATEJLHOM ITPOT'PAMMBI

Hukn (pasgen) OIT: |B2. B

2.1 TpeGoBaHus K NpeIBAPUTEIbHOI MOJATOTOBKE 00YYaIOIIEerocs:

2.1.1 [Merammyprugeckue TEXHOJIOTHI

2.1.2 |Hum3koremmepaTypHBIE TEXHOJIOTHIECKHE IPOIECCH M YCTAHOBKH

2.1.3 |KorenbHBIC yCTAaHOBKH M MMAPOTEHEPATOPHI

2.1.4 |TemnomacooOMeHHOE 000PYIOBAaHHIE MPEIIPUSTHIA

2.2 Jucuuninnel (MOAYJIHM) U IPAKTHKHU, VISl KOTOPBIX OCBOEHHE JAHHOM AMCUMILIMHBI (MOAYJIs1) HE00X0AMMO KaK
NpeAuIecTBYIONIee:

2.2.1 |BemonHeHHE U 3aIIMTA BHITYCKHOM KBaTH(UKAINOHHOHN padOTHI, BKIIOYast MOATOTOBKY K MPOLEAYPE 3aINUTHI U
IPOLEAYPY 3aIUTHI

3. ”HAUKATOPHI ®OPMUPOBAHUS KOMIIETEHIIAM,
COBMENIEHHBIE C PE3YJbTATAMHA OBYYEHMUS 11O IPAKTHUKE

OIIK-1 Cnoco0eH ocymecTBJIATH MOUCK, 00padoTKY M aHAIN3 HHGOPMAaNMH U3 PA3THYHBIX HCTOYHUKOB U
NPEJCTABJATH €e B TpedyeMoM (hopMaTe ¢ HCIIOJI30BaHHEM HHGOPMAIMOHHBIX, KOMIBIOTEPHBIX H CETeBbIX TEXHOJIOTHii

3uate:  |OIIK-1-31 nHdpopMannoHHbIe, KOMIBIOTEPHBIC U CETEBBIC TEXHOJIOTHH AJIS ITOUCKA U 00001IeHHsT HHYOpMALUH U3
[Pa3TUYIHBIX HICTOUHUKOB.
OITK-1-32 criocoOb! aHan3a U 00pabOTKK HHPOPMAIUU

Ymerp:  |OIIK-1-Y1 ocymecTBisaTh nouck, 00paboTKy u aHanu3 nHGopManuy B HHGOPMALIOHHOM NPOCTPAHCTBE

Bnaners: |OIIK-1-B1 ciocobamu moucka, 00pabOTKH M aHaM3a HH(pOpMaLUK ¢ HCIOIb30BaHUEM HH(OPMALIMOHHBIX,
[KOMIIBIOTCPHBIX U CETCBBIX TEXHOJIOTHUI

OIIK-2 Cnoco0eH NPpUMEHATh COOTBETCTBYIOIIMIT (PU3NKO-MaTeMaTHYeCKHUI annapaT, MeTOAbl AHAIN3Aa U
MO/IeJIMPOBAHNS, TEOPETHYECKOI0 H IKCIEPHMEHTAJLHOI0 HCCAeJOBAHUS PH pellieHuH NpodeccHoOHANBHBIX 32124

3uate:  [OIIK-2-31 MeTobl TEOPETHYECKUX UCCIIEIOBaHHI M aHAIIN3a TEIUIOIHEPTETHIECKOr0 000PYI0BaHMU, a TAKIKE CHCTEM
TeTI0OCHAOKEHHSI TPOMBIIIICHHBIX PEATIPUITUI

Ymerp:  |OIIK-2-Y1 ucnonb3oBaTh GU3MKO-MaTEMaTHYECKHUHl anmapar Npu U3y4€HHH U UCCIIEIOBAHUH TEILI0IHEPTeTUIECKOT0
000pYJOBaHUS M CUCTEM TEIUIOCHA0)KEHHUS IIPOMBIIIUICHHBIX TPEIIPUSTHH

Bnaners: |OIIK-2-B1 HaBbIkaMu aHaiu3a MPOBEJICHHBIX TEOPETUYECKUX M AKCIIEPUMEHTAIBHBIX UCCIIEIOBaHUI B 00JIaCTH
TEII0IHEPTeTHIECKOT0 000PYAOBaHMS M CHCTEM TETIOCHAOKEHHS MPOMBIIITICHHBIX NPeIIPUITHH

OIIK-3: Cnoco0eH: 1eMOHCTPHPOBATH NPHMeEHEHHEe OCHOBHBIX CIIOCO00B NMOJIyYeHHsI, MPeodpa3oBaHusl, TPAHCIIOPTA U
HCNOJIb30BAHUSI TEMJIOTHI B TEMJIOTEXHHYECKUX YCTAHOBKAX H CHCTeMax

3uat:  |OIIK-3-31 mnpuHOMOBI M CHOCOOBI IPeoOpa3oBaHHs NPUPOJHBIX SHEPIETHYECKUX PECYpPCOB B  TEIUIOBYIO,
MEXaHHUECKYIO U 3JIEKTPUIECKYIO SHEPTHIO

OI1K-3-32 BHABI TPaAUITUOHHBIX U aIETCPHATHBHBIX HCTOYHUKOB YHEPTUH, IPOOIEMBI MHPOBOH U pEerHOHATBHOM
bHEepreTnkn

Ymers:  [OIIK-3-Y1 npuMeHsATh MPUHIMITB ¥ CIIOCOOBI NPe0Opa30BaHUs PHUPOIHBIX YHEPTETHUECKUX PECYPCOB B TETIOBYIO,
MEXaHNYECKYIO M AJICKTPHUECKYIO SHEPTHIO JUISl TEIUIOIHEPTETHIECKOTO 000PYJOBAaHHS M CHCTEM TETUIOCHA0KEHHS
MPOMBIIIICHHBIX TPENPUSITHI

Bnaners: |OIIK-3-B1 nomyueHHBIME 3HAaHUSAMHU 00 OCHOBHBIX CIIOCO0AX MOIy4EHHs, IIPeoOpa3oBaHus, TpaHCIIOpTa U
MICTIOJIb30BAHMS TETUIOTHI JJIS TETJIOPHEPTeTHYECKOT0 000PYAOBaHUS U CHCTEM TEINIOCHA0KEHHS TIPOMBIIIIIEHHBIX
penpusITHIA

OIIK-4: Crioco0eH: yYUTHIBATH CBOMCTBA KOHCTPYKIIMOHHBIX MATEPHAJIOB B TEIUIOTEXHUYECKUX PacyeTax ¢ y4eToM
JAUHAMMYECKHX U TeIUIOBbIX HATPY30K

3natp:  |OIIK-4-31 ocHOBHBIE KOHCTPYKIIMOHHBIE MAaTEPHAIIBI UCIIOJIB3yEMbIE B TEIUIOTEXHUUECKUX YCTaHOBKaX
OI1K-4-32 MeTO/1bI TEIUIOTEXHUYECKUX PACYETOB OOBEKTOB NMPOECCHOHATBHON JIESITEIbHOCTH

Ymers:  |OIIK-4-Y1 npuMeHsATh KOHCTPYKIMOHHBIE MaTepUalIbl C TPEOYEMBIMH XapaKTEPUCTUKAMH JIJIsl NCTIOJb30BAHUS B
TETIJIOPHEPTETHUECKUX YCTAaHOBKAX M CHCTEMaX TEIIOCHA0KEHHSI

Bnaners: |OIIK-4-B1 meronamu BeIOOpa KOHCTPYKIIMOHHBIX MAaTEPHAIOB JUISl 3JIEMEHTOB TEIJIOTEXHNYECKUX YCTAHOBOK U
CHCTEM C YyYETOM YCIIOBHH MX pabOTHI

OIIK-5: Cnoco0eH NpOBOAUTH H3MEPEHHS JJICKTPHICCKUX U HEXJIEKTPHYECKUX BeJMYMH Ha 00beKTaX TelJI0IHEePTreTHKHA
U TEeILIOTeXHHUKH

3HaTh: IOHK-5-31 CHOCOObI NPOBEICHUS N3MEPEHNUST IIEKTPUIECKIX M HENICKTPUUECKUX BEJIMYMH Ha 00BEKTaX




[TCIIJIOOHCPICTUKU U TCIIJIOTCXHUKHU

VYmers:  |OIIK-5-Y1 BeIOMpaTh cpeacTBa U CriocoObl U3MEPEHUs, TIPOBOIUTH U3MEPEHHS AJIEKTPHUYECKUX U HEDJICKTPHIECKUX
BEJIMUMH HA 00BbEKTaX TEINIOIHEPTETHKH M TETUIOTEXHUKH

Bnaners: |OIIK-5-B1 HaBbIKaMu MpoBeICHNSI M3MEPEHHUH IEKTPUYECKUX M HEIJIEKTPUIECKUX BEJIMYMH Ha 00BEKTax
TEII02HEPTeTUKH U TeIUIOTEXHUKH

IIK-1: Anaau3 u COBEPIICHCTBOBAHUE TENJIOTEXHUYECCKOT0 060pynonamm Ha METAJUTYPIrU4€CKUX NPEeANPUSTUAX

3uate:  [[1K-1-31 Bupl, Ha3HAUEHHME U XapaKTEPUCTUKHU TEIIOIHEPTeTHYECKOr0 000pyJ0BAaHHSI, HCIIOJIB3yEMOT0 Ha
[POMBIIUICHHBIX (METAJUTYPrUUECKHX) IPEIIPUSITUSIX

Ymers:  [[IK-1-YV1 aHanu3upoBaTh TEXHHYECKYIO JOKYMEHTAIMIO, CXEMBI TEIUIOCHA0KEHHS, KOHCTPYKTHBHBIE OCOOEHHOCTH
TEII0IHEPreTHYECKUX YCTAHOBOK MPOMBIIIJICHHBIX (METaJUTYPTrHUECKUX) IPEANPUITUI

Bnaners: [[IK-1-B1 cnocoGHOCTBIO BEIOMpaTh HEOOXOIUMYO HH(OpMAIHUIO, TO3BOJISIONTYI0 (POPMYIUPOBATH 3aAaHUs Ha
[pa3paboTKy NPOEKTHBIX PELICHUH, CBI3aHHBIX C MOJEPHU3ALNEH TEXHOJIOIHYECKOTO 000pyJOBaHNSI IPOMBIIIJICHHBIX

[IpeApUATHI
IT1K-2: IIpoBeaeHNe HAYYHO-HCCIEJ0BATEIbCKHX H ONBITHO-KOHCTPYKTOPCKHUX padoT
3natp:  [[IK-2-31 HCTOYHUKM MOMCKA HAYYHO-HCCIIEA0BATEIILCKON HH(POPMAIMHU JUTS IPOBEACHHS

HaYy4YHO-NCCJICAOBATCILCKUX U ONIBITHO-KOHCTPYKIIMOHHBLIX pa60T

VYmers:  |[IK-2-V1 ucnonb3oBath HHPOPMAILIOHHBIE TEXHOJIOTHUH JUIS IOMCKA HAyYHO-NUCCIIE0BATEIbCKON HH(OPMAITUH C
[IeTIbIO MTPOBECHUS HAYYHO-UCCIIEA0BATEIECKUX U OITBITHO-KOHCTPYKIIMOHHBIX Pa00T, HANPaBJICHHBIX Ha
COBEPIIEHCTBOBAHNUE TEIUIOIHEPTETHUECKOTO 00OPYIOBAHHSI U CUCTEM TETTIOCHAOKEHHMS POMBIIIIIEHHBIX
[IpeApUATHI

Bnanmets: |[IK-2-B1 mpakTndeckuMu HaBBIKaMH ITOMICKA HAYIHO-HCCIICOBATEECKON HHPOPMALINH IS TPOBEICHUS
HAYYHO-HCCIICIOBATEIECKUX U OMBITHO-KOHCTPYKIIHOHHBIX paboT , HalIPaBJICHHBIX Ha COBEPIICHCTBOBAHHE
TEIUIOYHEPTETHIECKOTO 000PYIOBAaHHS M CHCTEM TEIIOCHAOKCHHS IPOMBIIIICHHBIX TIPEIIPUSTHHA

YK-1: CnocobeH 1eMOHCTPHPOBATH 3HAHNE €CTECTBEHHOHAYYHBIX U APYTHX PyHIAMEHTATbHBIX HAYK B
npodeccuoHaIbHOI JesITeTbHOCTH

3HaTh: [YK-1-31 ocHOBHBIC IOHATHSA, UICH, METOIBI, CBI3aHHBIC C €CTECTBEHHOHAYIHBIMH U (PyHAAMEHTAIHHBIMHI
TMCIUMITTINHAME

Ymers:  |[YK-1-V1 npumensars 3HaHHE (HyHAAMEHTAIBHBIX HAYK AT ONIMCAHUS ITPOIIECCOB, MPOTEKAIONIHX B
TETIIIOPHEPTETHYECKUX YCTAHOBKAX M CHCTEMax

Bnaners: [YK-1-B1 HaBbikamMu opMyIHpOBaTh U peIIaTh aKTyalbHbIC U 3HAUNMBIE IPOOIIEMBI B 00JIaCTH COBEPIICHCTBOBAHHS
TCTJIOPHEPTETHUECKUX YCTAHOBOK M CHCTEM, MCIOJb3Ys 3HAHHS €CTECTBEHHOHAYYHBIX U IPYTUX (yHIaMEHTAIbHBIX
TCIIMTITHH

YK-2: Cnocoben:

- AaHAJM3HPOBATH NMPOLYKIHIO, MPOLECCHI H CHCTEMBI;

- CTABMTb 33/1a4M B 00J1aCTH, COOTBETCTBYIOLIeH NPOQUIII0 NOATOTOBKH;

- IPUMEHATH CHCTEMHBIH MOX0/ K PelleHHI0 MOCTABJEHHBIX 32/1a4 ¢ IOMOLIbI0 COOTBETCTBYIOLIUX AHATUTHYECKHX,
BBIYMCJINTEJIbHBIX H IKCIEPUMEHTAJIbHBIX METO0B

3uate:  |[YK-2-31 nporueccsl, IpoTeKaronye B TEMIOIHEPIreTHUECKMX YCTAHOBKAX M CUCTEMAaX, a TAKXKE BUIbI TETUIOHOCUTEJIEH,
[IpUMEHIEMbIX Ha NPEANPUSITHI

Ymers:  [YK-2-V1 npuMeHsTh aHaJIUTHYECKHE U SKCIIEPUMEHTAILHBIE METO/IbI IIOMCKA U 00paObOTKH HH(OPMALIUH JIJIsI OLIEHKH
[TPOLIECCOB, TPOTEKAIOLIUX B TEIJIOIHEPIETUUIECKUX YCTAHOBKAX U CUCTEMAX, IPUMEHATh CUCTEMHBIN IIOJXO, IS
[pelICHNUs TOCTABJICHHBIX 3a7a4

Bnaners: [YK-2-B1 aHanuTHueckMMH U 9KCIIEPUMEHTAILHBIMA METOJIAMHU UCCIISIOBAHHSI TIOCTABJICHHBIX 3aJ1a4, 000CHOBAaHUsI 1
[IPUHSTHS PEILICHUN

YK-3: Cnocoden:

- IPOEKTHPOBATH M Pa3padaTbIBaTh MPOAYKIHIO, POLECCHI M CHCTEMbI, COOTBETCTBYIOIIHME NPOdHII0 00pa3oBaTeIbHO
NpPOrpamMmel;

- BLIOMPATh M MPUMEHSITH COOTBETCTBYOLIHE METOAMKH MPOEKTUPOBAHNUSA U Pa3padoTKH, BKJIIOYAS MepeaoBbie METOIbI
U TEXHOJIOTHU

3uat:  |[YK-3-31 npuHUMIBI IPOSKTHPOBAHMUS TEIUIOIHEPTETUYECKOTO 000PYJOBaHUS U CHCTEM TETUIOCHA0KEHUsI
[IPOMBIIITICHHBIX PEANPHITHI

Ymerb:  |[YK-3-V1 ocyiiecTBiasTh CHCTEMHBIH OAXO/ MPU MCHOJIB30BAHUH TPUHIIUIIOB TIPOSKTHPOBAHMUS
TETIJIOHEPTETHUECKOTO 000PYAOBAHNS U CHCTEM TEIUIOCHA0)KEHHSI IPOMBIIITIEHHBIX TIPEIPHTHI

Bnaners: [YK-3-B1 HaBbIkamMy MPOEKTHPOBAHUS IPOLIECCOB, MPOTEKAIOIINX B TEIIOIHEPIETUUECKOM 000pYJOBAaHUU U
cricTeMax TEeIUIOCHA0XEHMsI IPOMBIIUICHHBIX TPENPUSITHI

YK-4: Cnocoben:

- OCYIIECTBJISITh MONCK JIUTEPATYPHI, KPUTHYECKH HCHOJIb3Ys HAYYHbIE 0a3bI JaHHBIX, MTPO(ecCHOHATbHBIE CTAHTAPTHI
U perjaMeHTbl, HOPMbI 0€30MACHOCTH U IPyrue HCTOYHNKA HHOpMALNH;

- OCYIIECTBJISITh MONCK, KPUTHYECKHIl aHAJIU3 U CHHTE3 HHpopManum;

- OCYIIECTBJISITH MOJETHPOBAHHE, AHATA3 H IKCIIEPUMEHTATbHBIE UCCIET0BAHNS ISl PelIeHus MPod.ieM B
npodeccuoHaIbHOI 00/1aCTH

3uate:  |[YK-4-31 npunnunet c6opa, ordopa u 00001IeHust nHGOpManny, UCTIOIb3Ys NpodheccHOHAbLHbIE CTaHAAPTHI, HOPMBbI
6€3011aCHOCTH M APYTHE NCTOYHUKH HH(OPMALIUK AJIs pelIeH st IpobJieM B Ipo(ecCHOHANILHOM 00s1acTn

Ymers:  [YK-4-V1 ocymecTBiasTh KpUTHYECKUH aHAIM3 U CUHTE3 MH(OPMALNH, TTOJyYeHHOH N3 pa3HbIX HCTOYHUKOB,
[IPUMEHSTH ONTUMAIbHBIN MOAXO] ISl PELIEHHs OCTABJIEHHBIX 3aJa4
VK-4-V2 ocymecTBisTs aHaim3 HGOpMaIK B 001acTH NpodecCHOHAIBHO e TeIbHOCTH




Bnanets: [YK-4-B1 HaBbIKaMU HayYHOTO TIOUCKA W MPAKTUYECKO# paboThl ¢ HHQOPMAIIOHHBIMI UCTOYHUKAMHU, METOJAMH
[MPUHATHSA PEIICHUIN

[YK-4-B2 HaBbIKaMU TEOPETHYECKOTO M IKCIIEPUMEHTAILHOTO HCCIIEIOBAaHUS O0BEKTOB MPOPECCHOHATBHON
esITeTbHOCTH

YK-5: CnocodeH 1eMOHCTPUPOBATH:

- IpaKTHYecKUue HABBIKHU VISl pellleHHs 32124 U peaju3aluy NPoeKTOB, B 00J1aCTH, COOTBETCTBYIOLIEH NPopuiio
NMOJATrOTOBKH;

- 3HAHHUS TPeOOBaHUI 0€30MACHOCTH KU3HEAESITETbHOCTH, 0€30MACHOCTH OKPY:Kalollell cpebl, IKOHOMUYeCKUE U
TEeXHOJIOTHYeCKHe OTPAHNYEHUs B 00J1aCTH, COOTBETCTBYIONIEH MPO(UIII0 MOATOTOBKH;

- 3HaHHe YKOHOMUYECKHX, OPTaHM3AIMOHHBIX U YIIPaBJIeHYeCKHX BONPOCOB (YNPaBIeHUE NPOEKTOM, yIIPaBJIeHHE
PHCKAMM M YIIPaBJICHHe U3MEHEHUSIMHU U JIp.)

3nate:  [YK-5-31 ocHOBHBIE TpeOoBaHMS 0€30MACHOCTH YKU3HEISATEIEHOCTH, 0€30MaCHOCTH OKPYXKAIOIIEH Cpelbl, NX
CBOMCTBA M XapaKTEPUCTUKH, XapaKTep BO3ACHCTBUS BPEIHBIX M ONACHBIX (PAKTOPOB, METO/IBI 3AIUTHI OT HUX
PUMEHUTENBHO K cepe cBoei NpodhecCHOHaTBHOM A TeIbHOCTH

VK-5-32 HeoOxoanMble ISt OCYILECTBICHHS TPO(ECCHOHAIBHOM NeITeIbHOCTH OpraHU3aluOHHbBIE 1
METOA0IOTHYECKHE OCHOBBI IPUHATHUS YIPABICHUECKUX PEIICHHH

YMeTh: VK-5-V1 AHAJIU3UPOBATH aJIbTCPHATUBHBIC BAPUAHTLI peHIeHI/Iﬁ JUIA JOCTUKCHUS HAMCUCHHBIX ueneﬁ, OIpCACIIATh
(OCHOBHBIC HaIllpaBJICHU S pa60T B HpO(l)eCCI/IOHaHLHOFI JACATCIPHOCTU

Bnaners: [YK-5-B1 HaBbIkaMu Hay4HOTO TIOMCKa M MPAKTHYECKOH pabOTHI JJIs pelIeHus 3a1a4 B IpodeccnoHaIbHOM
esTeIbHOCTH

[YK-5-B2 MeTomamu IpuHATHS PEIICHAH OTHOCUTEIFHO TpeOoBaHM 0€30aCHOCTH JKU3HEACATEIIEHOCTH,
6€301TaCHOCTH OKPY>KarOIIEH Cpe/ibl COOTBETCTBYIOIINX MPOQHIIIO IO OTOBKH

YK-6: Cnocoden:

- onpeaeJsITh KPYT 32/1a4 B paMKaX MOCTABJEHHOI LeJIM M BbIOHPATh ONTHMAJIbHBIE CIOCO0bI HX PellleHHs], HCXO0sl U3
AeCTBYIOLIUX MPABOBBIX HOPM, HMEIOIIIMXCSI PeCYyPCOB U OrPaHHYEHMI;

- YIPaBJATH CBOeil NPodecCHOHANBbHOI 1esiTeIbHOCThIO MIIU NPOEKTAMHU B COOTBETCTBYIOLLEH NpodeccHOHAIBLHOM
chepe, 6paTh Ha ceds1 OTBETCTBEHHOCTD 32 IPUHATHE pelieHuil

3uath:  |YK-6-31 nmpaBoBbIe HOPMBI I METOIOJOTHYECKHE OCHOBBI IPHHATHS YIIPABICHUYECKOTO PEIICHHS

VYmers:  [YK-6-Y1 onpenensaTs Kpyr 3a/1a4 B paMKax IMOCTABICHHOM IENTN, HCXOAS U3 ACUCTBYIOUINX IIPABOBEIX HOPM,
MMEIOIINXCS] PECYPCOB M OTPaHUICHHUN

[YK-6-Y2 onpenensaTs neieBbIe 3Talbl 1 OCHOBHBIC HAIIPaBICHUS PaboT, OpaTh Ha ceOs OTBETCTBEHHOCTD 3a IIPHHATHE
[pereHui

Bnanmets: [YK-6-B1 HaBBIKaMu IMo¥CKa PEMICHUN TIOCTABICHHBIX 33134, CIOCOOHOCTHIO MPABIIIFHO OMPEIEIIATh HMEIOIIHECS
[pecypchbl U OrpaHUYEHUs, ACHCTBYIOINE MTPABOBbIE HOPMBI

YK-7: Cnocoben:

- 3¢ peKTHBHO OCYlIECTBJIATH 00MeH nHopManueil U pelaTh 321241 MEKJIUYHOCTHOTO U MEKKYJIbTYPHOTO
B3aUMO/IelCTBHUS B 0011[eCTBE B LEJIOM M MPO(ecCHOHATBLHOM CO001eCTBE;

- padoTaTh MHAUBHUIYAJIHLHO U B KAUeCTBe YieHA KOMAaH/IbI;

- OCYHIECTBJISITh CONMAJIbLHOE B3aUMO/IeliCTBHE U PeaJIN30BbIBATH CBOIO POJIb B KOMaH/Ie

3uate:  |[YK-7-31 ompenenenue uneneil W 3ajad MEXKYJIbTYPHOTO IMPOQECCHOHAIBHOIO B3aMMOJCHUCTBHUS, BBISBICHHUE
BO3MOXKHBIX TIPOOJIEMHBIX CHTYaIUid
[YK-7-32 cBOIO poJib B KOMaH/I€ YIUTHIBast 0COOEHHOCTH MOBEICHHSI IPYTUX WICHOB KOMaHIbI

Ymerb:  |[YK-7-V1 coBepiuars 06MeH nHdpopMalineid, 3HAHUSIMU U OIIBITOM C 4JIeHAMH KOMaH/ bl
[YK-7-VY2 onpenensts, GOpMyIHpOBaTh, 000CHOBBIBATH MPOOIEMbI, BO3HUKAIOIIUE B X07€ PA0OTHI U HAXOIUTh
METOJIbI ¥ IYTH UX PEIICHUS

Bnaners: [YK-7-B1 ycraHOBICHHBIMHM HOPMAaMH M IPABHIAMH KOMaHIHOM paboTHI

YK-8: Cnocoben:

- IPUMEHSATH 3HAHUSA PYCCKOr0 M 0JJHOI0 HHOCTPAHHOIO SI3IKOB HA YPOBHE 10CTATOYHOM /JIsl pellleHus 3a1a4
0011ecONNAIBHOTO U MPO(eCcCHOHATLHOI0 00IeHNs], 2 TAKKe B Y4eOHOIl 1eATeJbHOCTH;

- OCYHIECTBJISITH [1eJIOBYI0 KOMMYHUKALIMIO B YCTHOM U NUCbMeHHOM (popmax Ha rocyaapcTBeHHOM si3bike Poccuiickoi
Degepanuy 1 HHOCTPAHHOM(bIX) A3bIKE(aX)

3nate:  [YK-8-31 ocobeHHOCTH CTHIIS I€T0BOTO OOIIEHHS, HCIIOIB3YEMOT0 IPH MTONCKE HEOOX0ANMOHN HHPOpMaIUU
VK-8-32 npuHIMIBI BEJEHUS YCTHBIX JEIOBBIX IIEPETOBOPOB

Ymers:  |[YK-8-VY1 BbIOMpath Ha pycCKOM M HHOCTPAHHOM (-bIX) I3bIKaX KOMMYHHUKATHBHO -TIPHEMJIEMBIH CTHIIb I€II0BOTO
oOLIeHNs

Bnaners: [YK-8-B1 HaBbIkamu nepeBojia TEKCTOB C HHOCTPAHHOTO (- bIX) sI3bIKa (-OB) Ha TOCYJapCTBEHHBIN S3BIK.
VK-8-B2 HaBbIkaMy IPUMEHEHUsI Ha IPAKTHKE NPaBHJI PEUYEBOT0 STHKETa U HOPM ITHKH JICIIOBOTO OOIICHHUS

YK-9: CniocoOeHn:
- K CAMOOPraHU3alu U caM000pa30BaHNI0, HENPEPHIBHOMY CAMOCOBEPIIEHCTBOBAHUIO, MOBLILIEHNI0 KBAJTU(PUKALMUN U
MAacCTepPCTBA B TeUeHHe BCel JKU3HM;

- K yIpPaBJIeHUIO CBOUM BpeMeHeM, BbICTPAMBAHUIO U PeaJIN3alMU TPAEKTOPUH CAMOPA3BUTHUS HA OCHOBE NPHHIUIIOB
00pa3oBaHusl B TeYeHUH BCeil ;KM3HU

3nate:  |[YK-9- 31 cnenuduky camoopraHu3anny 1 METObI YIIPABICHUS BpEMEHEM
[YK-9-32 ocobeHHOCTH KOMaHAHON pabOThl B paMKax CONMAIbHBIX B3aNMOJICHCTBUI

VMeTh: [VK-9-V1 HaXOAUTb KIIFOYEBBIC ACIICKThI ITOCTPOCHHNA U pCain3alliid TPACKTOPUU CaMOPA3BUTHUA Ha OCHOBE
IIPUHIIUIIOB 06pa3OBaHI/IH B TC€UCHUE BCEH KU3HU




Bnanets: [YK-9-B1 HaBbIKaMu IOCTPOCHHUS M KOPPEKTUPOBKU TPACKTOPUH CAMOPA3BUTHS HA OCHOBE MPUHIIUIIOB 00pa30BaHHUS B|
TeUeHNE BCEH KU3HU

YK-10: Cnocoden:

- aHAJIM3MPOBATH OCHOBHBIE ITANbI U 3aKOHOMEPHOCTH MCTOPHYECKOT0 Pa3BUTHS 001ecTBa A5 GopMUPOBaAHUS
rPa:KAAHCKON MO3ULINH;

- co0JTI01aTH MPaBa M 003aHHOCTH IPaKIAHMHA; CO0JIIOIATH COIMATBHBIE HOPMBI M IIEHHOCTH, Y4aCTBOBATh B PellleHUH
CONMAJIBHBIX 32/124, TOJEPAHTHO BOCIPUHUMATH COIIMAJIBHBIE, ITHHYECKHE, KOH(pecCHOHANBHBIE H KYJbTYPHbIE
pa3au4ns;

- BOCIPMHMMATH MEKKYJbTYPHOE Pa3HO0oOpa3ue 00111ecTBAa B COLUAIBLHO-UCTOPUYECKOM 3THYECKOM M pusiocodpckom
KOHTEKCTAaxX

3rare:  |YK-10-31 ocHOBHBIEC IpaBa M JOIDKHOCTHBIE 00SI3aHHOCTH paOOTHUKOB NPEATIPHUSTHS

Yumers:  |YK-10-V1 u3yuats n aHaIM3upPOBATH OCHOBHBIC IIPaBa M JOJDKHOCTHBIE 00SI3aHHOCTH paOOTHUKOB IPEANIPHSITHS

Bnanmers: [YK-10-B1 HaBbIKamMu cOOMIONCHAS COOMIOIATE OCHOBHEIC ITPaBa M JOJDKHOCTHBIE 00s3aHHOCTH pabOTHUKOB
NpeapHATHSL

YK-11: Cnocoden:

- HCIOJIH30BATH METO/bI M CPEICTBA YKPeINJIeHHUs 310POBb;

- IOIEPKUBATH AO0JKHBII YPOBEeHb (pU3HYECKOIi MOATOTOBJICHHOCTH VI 00ecnedeHUs MOJTHOLCHHOH COMAIBLHON 1
npogeccuoHaNbHOI 1esITeTbHOCTH;

- CO3/1aBaTh U NMOJICPKUBATH 0e30IaCHbIC YCIOBHUS KU3HEAeATEIbHOCTH, B TOM YHcJe M IIPH BO3HUKHOBEHHHU
Ype3BbIYAHBIX CUTYAlMIi

3Hath: [YK-11-31 ocHOBBI mpaBuiia OXpaHbl TPY/ia U MPOMBIIIICHHOW 0€30MaCHOCTH Ha MPEANPUATHH
Ymers:  [YK-11-V1 ucnosns3oBath CpeaCcTBa HHIUBHUYaIbHOM 3aIIUTHI U YKPEIICHUS 310POBhs U 6€30I1aCHOTO HAXOXKACHUS
Ha TEPPUTOPUHU IPOMBIIUIEHHOT'O NPEANPUATUS
Bnaners: [YK-11-B1 HaBbIkamMu UCIIONIb30BaHMs TIPABHUII OXPaHbI TPYIA M IPOMBIIIICHHOI 0€301aCHOCTH JUIS YKPEIUICHUS
310pOBBsI ¥ 6€30IaCHOTO HAXOXKICHUS Ha TEPPUTOPUH NIPOMBIIUIEHHOTO NPEANPUITHUS
4. CTPYKTYPA U COAEP)KAHUE
Kon HaunmenoBanue pazaenoB u TeM /Buj 3auatusi/ |Cemectp|KommuectBo|Komnerenuuu| Jluteparypa |[Ipumeuanue
3aHATHS 4acoB H
3JIEKTPOHHBIE
pecypcbl
Pa3nes 1. OpranuzannoHHO- MeTOAHYECKHE
MeponpHsITHS
1.1 |O3nHakomiieHHe C paBHiIaMu pabOThI 8 20 OIIK-3-31 | JI1.1-J11.8
MIPEIIPUATHS, HHCTPYKTaX IO TEXHHUKE OIIK-3-32 [ JI2.1-J]12.6
0€30MacHOCTH, JIEKTPO- U ITK-1-31
mokapo0e3onacHocTu. VcTopuueckas cripaBka [K-1-V1
npeanpusitus /Cp/ IK-1-B1
YK-5-31
YK-5-B2
1.2 |Texymmii kourpons 1 /Cp/ 8 4 OIIK-3-31 | JI1.1-JI1.8
OIIK-3-32 [ JI2.1-J12.6
IK-1-31
[K-1-V1
IK-1-B1
YK-5-31
YK-5-B2
Paznen 2. 3HaKOMCTBO ¢ NIPeANPUATHEM
2.1 |Crpykrypa npeanpusTus. XapakTepucTHKa 8 20 OIIK-3-32 | JI1.1-J11.8
CTPYKTYPHBIX HOApa3AeICHUN IPEAPUITHS. OIlIK-4-31 | JI2.1-J12.8
AHanmm3 MaTepuaIbHOI 0a3bl MPEAIPHUITHS. OIIK-4-32
MeponpusaTust NpeANpUATHS 10 HapalUBaHUIO I1K-1-31
MPOM3BOICTBEHHBIX MoIHOCTEH. /Cp/ [K-1-V1
YK-1-31
YK-1-V1
YK-1-B1
YK-2-31
YK-4-B1
YK-4-B2
YK-5-32
YK-5-Bl
YK-6-31
YK-6-Y1
YK-6-Y2
YK-6-B1
YK-7-31
YK-7-32




2.2

Texymuit kouTposs 2 /Cp/

OIIK-3-32
OIIK-4-31
OIIK-4-32
I1K-1-31
[K-1-V1
YK-1-31
YK-1-V1
VK-1-B1
YK-2-31
YK-4-B1
YK-4-B2
VK-5-32
YK-5-B1
YK-6-31
YK-6-V1
YK-6-B1
YK-7-31
YK-7-32

J1.1-J11.8
J2.1-]12.8

Paspnen 3. IlpousBoacTBeHHbIH
(AKCIEPUMEHTAJIbHBIH; MCCIeJ0BATEIbCKHIT)

3.1

BeImoTHeHIEe KOHKPETHBIX MPOU3BOACTBEHHBIX
3a/1aHniT; O3HAKOMJIEHHE C TOJDKHOCTHBIMH
0053aHHOCTSIMU PaOOTHUKOB Pa3IMYHOIO YPOBHS
OTBETCTBEHHOCTH; MIOTyUEHHE
podeCCHOHANBHBIX HABBIKOB TPH BBHITIOJTHEHHN
omnpeJeneHHbIX BUI0B pabot /Cp/

200

OIIK-1-31
OIIK-1-32
OIIK-1-V1
OIIK-1-Bl
OIIK-2-31
OIIK-2-Y1
OIIK-2-B1
OIIK-3-31
OIIK-3-32
OIIK-3-Y1
OIIK-4-31
OIIK-4-Y1
OIIK-4-B1
OIIK-5-31
OIIK-5-V1
OIIK-5-B1
I1K-1-31
[IK-1-V1
[IK-1-B1
ITK-2-31
[K-2-Y1
[1K-2-B1
YK-2-31
YK-2-V1
YK-2-B1
VK-3-31
VK-3-V1
YK-3-B1
YK-4-31
YK-4-V1
YK-4-Y2
YK-4-B1
YK-4-B2
YK-9-32
YK-9-V1
YK-9-B1
YK-10-31
YK-10-Y1
YK-10-B1

J1.1-J11.8
J2.1-12.8

3.2

PaccMOTpenne BOPOCOB OXPaHbl TPYAA U
G€30MaCHOCTH KHU3HEIEATENLHOCTH Ha
npousBoacTBe. OXpaHa OKPyKAFOIIEH CPEIBL.
/Cpl

50

OIIK-3-31
OIIK-3-32
I1K-1-31
[IK-1-V1
[1K-1-B1
YK-5-31
YK-5-V1
YK-5-B2

JI1.1-J11.6
J2.1-]12.8




YK-9-31
VYK-10-31
YK-10-Y1
VYK-10-B1
YK-11-31
YK-11-V1
YK-11-Bl

3.3

Tekymuit kouTposs 3 /Cp/

OIIK-3-31
OIIK-3-32
IK-1-31
[K-1-Y1
[1K-1-B1
VK-5-31
VK-5-V1
YK-5-B2
YK-9-31
YK-10-31
YK-10-¥1
YK-10-B1
YK-11-31
YK-11-V1
YK-11-B1

JI1.1-J11.6
J2.1-12.8

Pa3nen 4. 3Tan BLINOJHEHUS
HHIHBHIYAJIbHOTO 3aJaHUs

41

OsHakoMJIeHHE ¢ paboTaMK Ha TPEIIPHUITHH,
KacarolMMHUCS BOIIPOCOB, 3aTPAarnBacMbIX B
paMKax COrJIacOBaHHOT'O C PyKOBOJHTENEM
MPaKTUKU UHAUBUAYAJIBHOT'O 3aJlaHUA.
BrinonHeHne KOHKPETHBIX PaboT B paMKax
crieranbHoro 3amanus. /Cp/

400

OIIK-3-31
OIIK-3-32
OIIK-3-Y1
OIIK-4-31
OIIK-4-V1
OIIK-4-B1
OIIK-5-31
OIIK-5-Y1
OIIK-5-B1
IK-1-31
[K-1-V1
[IK-1-B1
YK-1-31
YK-1-V1
VYK-1-Bl
YK-2-31
YK-2-V1
YK-2-B1
YK-3-31
YK-3-V1
YK-3-B1
YK-4-31
YK-4-V1
YK-4-Y2
VYK-4-Bl
YK-4-B2
VK-5-31
YK-5-32
YK-5-V1
YK-5-B1
YK-5-B2

J1.1-J11.8
J2.1-]12.8

4.2

Texkyuit kouTpouss 4 /Cp/

OIIK-3-31
OIIK-3-32
OIIK-3-Y1
OIIK-4-31
OIIK-4-Y1
OIIK-4-B1
OIIK-5-31
OIIK-5-Y1
OIIK-5-B1
I1K-1-31
[K-1-V1
I1K-1-B1

J1.1-J11.8
J2.1-12.8




YK-1-31
YK-1-V1
YK-1-B1
YK-2-31
YK-2-V1
YK-2-B1
YK-3-31
VK-3-V1
VYK-3-B1
YK-4-31
YK-4-Y1
YK-4-Y2
YK-4-B1
YK-4-B2
YK-5-31
YK-5-32
YK-5-V1
YK-5-B1
YK-5-B2

Pa3znen 5. O6pa6oTka coOpaHHOr0 MaTepHaJa
MPAKTHKH

51

Amnanmu3 1 06paboTKa MOITyYCHHON HHPOPMALIHH.
IMoaroroska u ohopmiieHHE OTYETA MO MPAKTUKE.
/Cpl

82

OIIK-1-31
OIIK-1-32
OIIK-1-V1
OIIK-1-Bl
OIIK-2-31
OIIK-2-Y1
OIIK-2-B1
OIIK-3-31
OIIK-3-32
OIIK-3-Y1
OIIK-4-31
OIIK-4-Y1
OIIK-4-B1
OIIK-5-31
OIIK-5-V1
OIIK-5-B1
I1K-1-31
[IK-1-V1
[K-1-B1
ITK-2-31
[K-2-Y1
[K-2-B1
YK-2-31
YK-2-V1
YK-2-B1
VK-3-31
VK-3-V1
VYK-3-B1
YK-4-31
YK-4-V1
YK-4-Y2
YK-4-B1
YK-4-B2
YK-5-31
YK-5-32
YK-5-¥1
YK-5-Bl
YK-6-31
YK-6-Y1
YK-7-31
YK-7-V1
YK-7-Y2
YK-7-B1
YK-8-31
YK-8-V1
YK-8-B1
YK-8-B2

J1.1-J11.11
JI12.1-J12.10




YK-9-31
VYK-9-32
YK-9-V1
YK-9-B1
YK-10-31
YK-10-¥1
YK-10-B1
YK-11-B1

52

3amuTa oT4eTa /3a4eT C OLEHKOM/

OIIK-1-31
OIIK-1-32
OIIK-1-Y1
OIIK-1-B1
OIIK-2-31
OIIK-2-Y1
OIIK-2-B1
OIIK-3-31
OIIK-3-32
OIIK-3-Y1
OIIK-3-B1
OIIK-4-31
OIIK-4-32
OIIK-4-V1
OIIK-4-B1
OIIK-5-31
OIIK-5-V1
OIIK-5-B1
ITK-1-31
[K-1-V1
[1K-1-B1
ITK-2-31
[K-2-¥1
[1K-2-B1
YK-1-31
YK-1-V1
VK-1-Bl
YK-2-31
YK-2-V1
YK-2-B1
YK-3-31
YK-3-V1
YK-3-B1
YK-4-31
YK-4-V1
YK-4-Y2
VYK-4-Bl
YK-4-B2
VK-5-31
VK-5-32
VK-5-V1
YK-5-B1
YK-5-B2
YK-6-31
YK-6-Y1
YK-6-Y2
YK-6-B1
YK-7-31
YK-7-32
YK-7-V1
YK-7-V2
YK-7-Bl
YK-8-31
YK-8-32
YK-8-V1
YK-8-B1
YK-8-B2
YK-9-31
YK-9-32
YK-9-V1

J1.1-J11.11
J12.1-J12.10




VYK-9-B1
VYK-10-31
YK-10-Y1
VYK-10-B1
YK-11-31
YK-11-V1
YK-11-B1

5. ®OHJI OHEHOYHBIX MATEPHAJIOB

5.1. Bonpochl jiiis caMOCTOSITEJIbHO# MOATOTOBKH K YK3aMeHy (324€Ty ¢ OIleHKO)

1. KakoBa opranusannoHHas cTpykrypa npeanpustus (OIIK-3-31, OIIK-3-32, [1K-1-31, T1K-1-Y 1, [IK-1-B1, YK-5-31,
VK-5-B2, VK-6-31, VK-6-V1, YK-6-B1).

2. KakoB Hay4IHO-TIPOM3BOACTBEHHBIH 1K nipeanpustust (OTIK-3-31, OIIK-3-32, [1K-1-31, TIK-1-V 1, [1K-1-B1, ITK-2-31,
IK-2-¥1, IIK-2-B1, YK-5-31, YK-5-B2, YK-7-31, YK-7-32, YK-7-V1, YK-7-¥2, YK-7-B1, YK-8-31, YK-8-¥1, YK-8-B1,
VK-9-31, YK-9-32, YK-9-V1, VK-9-B1).

3. Tlepeunciure OCHOBHBIC MTOJIOKEHHUSI TIPABUIT TeXHUKH OesomacHocTr npeanpustus (OIMK-3-31, OIK-3-32, [TK-1-31,
IK-1-V1, IIK-1-B1, YK-5-31, YK-5-B2, YK-9-31, VK-9-V-1, YK-9-B1, YK-10-31, VK-10-V1, YK-10-B1).

4. TlepeuncnnTe OCHOBHBIE TTOJIOKEHHUS IPOU3BOACTBEHHOM carnTapuu npeanpustus (OITK-3-31, OIIK-3-32, TIK-1-31,
IK-1-V1, 1IK-1-B1, YK-5-31, YK-5-B2).

5. Ilepeunciute OCHOBHBIC MOJIOKCHHUSI IPABUIT TOXKapHOH Ge3omacHocTr Ha npennpustus (OITK-3-31, OIIK-3-32, ITK-1-31,
IK-1-V1, 1IK-1-B1, YK-5-31, YK-5-B2).

6. TlepeuncnnuTe OCHOBHBIC TOJIOKEHUSI HOPM OXpaHbl Tpyaa Ha npemmpusitus (OITK-3-31, OIIK-3-32, ITK-1-31, TIK-1-V1,
IK-1-B1, YK-5-31, YK-5-B2, YK-6-¥2).

7. Pacckaxxute 00 OCHOBHBIX BHIAX TEIUIOIHEPIeTHICCKIX YCTAHOBOK, UCTIOIb3yeMbix Ha npeanpusitun (OITK-3-31,
OIIK-3-32, [1K-1-31, [1K-1-Y1, [IK-1-B1, YK-4-B1, YK-4-B2, YK-5-31, YK-5-32, YK-5-B2).

8. Pacckaxute 00 OCHOBHBIX TEXHOJOIMYECKHX CXEMaX TeIIOdHepreTuueckux ycranoBok mnpeanpusitus (OIMK-3-31,
OIIK-3-32, OIIK-3-Y1, OIIK-3-B1, OIIK-4-31, OIIK-4-Y1, OIIK-4-B1, I1K-1-31, [1K-1-¥1, IIK-1-B1, YK-2-31, YK-2-V1,
VK-2-B1, YK-4-31, YK-5-31, YK-5-32, YK-5-V1, YK-9-31).

9. [osicHUTE PHHIUIIBI TIOJYYCHUSI TEIUIOBOH U dneKTpudeckoii sHepruu Ha npeanpustun (OIMK-3-31, OI1K-3-32, OI1K-3-V1,
OIIK-3-B1, OIIK-4-31, OIIK-4-Y1, OIIK-4-B1, IIK-1-31, IIK-1-V1, IIK-1-B1, YK-2-31, YK-2-V1, VK-2-B1, YK-8-31,
VK-9-B1).

10. TIpuBemuTe TEXHOIOTHYESCKHE CXEMBI TPOU3BO/ICTBA TEIUIOBOM U 3JIEKTpHIECcKoit sHeprun Ha npeanpusitun (OITK-3-31,
OIIK-3-32, OTIK-3-V1, OIlK-4-31, OIIK-4-Y 1, OIIK-4-B1, I1K-1-31, [1K-1-V 1, IIK-1-B1, YK-2-31, YK-2-V1, VK-2-B1).

11. IlpuBeaure 0COOCHHOCTH MPUOOPHOTO y4yeTa HMapaMeTpoB pabOThl TEIMJIOAHEPIeTHUECKOTO 000PYIOBAHHS MPEIIPHSTHS
(OIIK-3-31, OIIK-3-32, OIIK-3-Y1, OIIK-4-31, OIIK-4-32, OIIK-4-V1, OIIK-4-B1, I1K-1-31, T1K-1-¥1, TIK-1-B1, VK-2-31,
VK-2-Y1, YK-2-B1, YK-7-31, YK-7-VY1, YK-7-B1).

12. [osicauTe paboTy JTAOOPATOPHH IO IIPOBECHHIO aHATII30B Ka4eCTBa BOJHO-XUMHUYECKOT0 pesknMma mpeanpusatus (YK-3-31,
OIIK-3-32, OIIK-3-Y1, OIIK-4-31, OIIK-4-Y1, OIIK-4-B1, T[IK-1-31, [IK-1-VY 1, [1K-1-B1, YK-2-31, YK-2-V1, YK-2-B1,
VK-9-32, YK-9-B1).

13. PacckaxxnuTe OCHOBBI aBTOMATH3ALUH TEXHOJIIOTMYECKHX MPOLIECCOB U KOHTPOJIS IIPOM3BO/ICTBA HA MPETIPUATHH
(OIIK-3-31, OIIK-3-32, OIIK-3-Y1, OIIK-4-31, OIIK-4-Y1, OIIK-4-B1, [1K-1-31, [1K-1-V1, [IK-1-B1, YK-2-31, YK-2-V1,
VK-2-B1, VK-7-31, VK-7-V1, YK-9-B1).

14. Pacckakute Mpo YCTAHOBJIEHHOE BCIIOMOTATENbHOE TEIIOdHepreTHyeckoe obopynosanue Ha npemnpustun (OITK-3-31,
OIIK-3-32, OIIK-3-Y1, OIIK-4-31, OIIK-4-32, OIIK-4-Y1, OIIK-4-B1, I1K-1-31, TIK-1-Y1, [1K-1-B1, YK-2-31, YK-2-V¥1,
VK-2-B1).

15. TIpoenurte aHamu3 MMyTed HapamMBaHWs MPOW3BOACTBEHHBIX MomHocTed mnpeanpustus (OIMK-3-31, OITK-3-32,
OIIK-3-Y1, OIIK-4-31, OIIK-4-V1, OIIK-4-Bl, IIK-1-31, IIK-1-V1, IIK-1-B1, IIK-2-31, TIK-2-V1, [IK-2-B1, YVK-2-31,
YK-2-V1, YK-2-B1, YK-4-31, YK-4-V1, VK-4-¥2, YK-4-Bl, YK-5-31, YK-5-B1, Y¥K-6-31, YK-6-Y1, YK-6-¥2, VK-6-Bl1,
VYK-YK-8-V1, YK-8-B1, YK-9-31).

16. PacckaxuTe 0 JOJDKHOCTHBIX 00S3aHHOCTSIX TOTO MJIM HHOTO paOOTHHKA HA KOHKPETHOM paboyeM MecTe U B KOHKPETHOH
JOJDKHOCTH, KOTOPBIC TaK WIIM HHAYE CBSI3aHHBI C HANIPABJICHHUEM, mojiydaeMbiM obyuarommmes (VK-1-31, VK-1-V1, YK-1-B1,
YK-2-31, YK-2-V1, YK-2-B1, YK-8-32, YK-8-B2, YK-9-31, YK-9-V-1, YK-9-B1, YK-10-31, YK-10-¥1, YK-10-B1,
VK-11-31, YK-11-V1, VK-11-B1).

17. Pacckaxute 06 OCHOBHBIX HCTOUYHHMKAX MOUCKA MH(OPMAIMH ISt TIOATOTOBKH oTdeTa 1o npaktuke (OITK-1-31, OITK-1-32,
OIIK-1-V1, OIIK-1-B1, YK-8-32, YK-8-B2)

18. Pacckaxxute 0 HCHOJIB3YEMBIX B XOJI€ TPOXOXKICHHS IPAKTUKHU U TIOATOTOBKE OTYETA METO/IaX TEOPETHYECKUX
HCCIICIOBAaHUN U aHANIN3a TETJIOPHEPTeTHUECKOTo 000py/IOBAHNUS, a TAK)KE CHCTEM TEIUIOCHAO0KEHNS IIPOMBIIUICHHBIX
npeanpusituii (OITK-2-31, OIIK-2-Y1, OIIK-2-B1)

19. Kakue cpeacTBa n3MepeHus IEKTPUUECKIX U HEICKTPUUECKHUX BEIMYMH HUCIIOIb3yoTest Ha nipeanpusatun (OITK-5-31,
OIIK-5-VY1, OIIK-5-B1)

20. Kakum 00pa3oM Ha IpeIpUsITHH OCYIIECTBIISICTCS. IPOSKTUPOBAHHUE TEIUIOIHEPTETHIECKOT0 000PyJOBaHHS M CHCTEM
TETUIOCHA0KEHMs TpoMbIIIeHHbIX npeanpustuii (YK-3-31, YK-3-V1, YK-3-B1).

5.2. IlepeyeHb padoT, BHINOJIHSIEMbBIX N0 MPAKTHKE

[ToaroroBka n oopmIIEHHE OTYETA IO MPAKTHUKE
CrpykTypa oTueTa (THIIOBast/IpUMEpHas):
TutynbHBINA TUCT




Conepxanue

Beenenue

1. O6m1ast XxapakKTepUCTHKA TPEATPUSTHS

2. cropudeckas cripaBKa MpeAnpUsATHS

3. CtpykTypa npeanpusatus. XapakTepuCTHKa CTPYKTYPHBIX TIOApa3AeIeHUH MPeATPUATHS

4. TexHOIIOTHYECKHE CXEMBI NMPOU3BOJCTBA TEIIOBOM W 3JCKTPHUUECKOW PHEPTHUH, OCHOBHBIC TEXHOJOTHUYECKHE ITPOIIECCHI
TIPOU3BOJICTBA U PEKHIMEI IPOMU3BOICTBA

5. XapakTepucTHKa TEXHOJOTHYECKOTO OO0OpYAOBaHHS MPEANPHUATHSA. ABTOMATH3alMs TEXHOJOTHYCCKUX IIPOIIECCOB H
KOHTPOJIS POU3BOJICTBA

6. BcmomoraTenbHOE TEIUIOIHEPreTHYECKOE 000PYA0BaHHE MPEAIPUITHS

7. BHeipeHUsT MHHOBAIIMOHHBIX TEXHOJIOTHYCCKHUX MPOIECCOB HA MPEATPUITHA

8. OxpaHna Tpyaa u 6€30MaCHOCTbD KH3HEACATCIBHOCTH

9. OxpaHa OKpyXaromeil cpesl

3aKIroYeHne

CIrcoK NCTI0Ib30BaHHON JINTEPATYPhI

[punoxenus (mpu HEOOXOIUMOCTH)

IMonpobHOE onmcaHwe OIIEHOYHBIX MaTePHAJIOB IS aTTECTalln oOydatonmxcs npuseaeHo B DOM.

5.3. OneHOYHBbIE MATEPHAJIbI, HCIIOJIb3YyeMble J1JIsl IK3aMeHa (onucanne GUJI1eTOB, TECTOB U T.II.)

OK3aMeH He NPeTyCMOTpPEH.

5.4. MeToauKa OLICHKH OCBOCHHS NIPAKTHKHU

O1eHKa «OTJIMYHO» - 00yJarOIIUHCS TOKA3bIBACT INTyOOKHE, HCUEPIIBIBAIOIINE 3HAHHS B 00beMe IPOHICHHOW POrpaMMBL,
YBEPEHHO ACHCTBYET 10 NPUMEHEHHUIO MTOJYIESHHBIX 3HAHUHM Ha MPAKTHKE, TPAMOTHO U JIOTHYECKU CTPOWHO M3JIaracT MaTrepuai
IIPU OTBETE, yMEET (POPMYIHPOBATh BHIBOBI U3 U3JI0KEHHOTO TEOPETHUECKOTO MaTepHaa, 3HaeT JOIOIHUTEIEHO
PEKOMEHIOBaHHYIO JINTEPATYPY.

O11eHKa «XOPOIIO» - 00YUAIOIIUICS TOKa3bIBACT TBEP/IbIE U IOCTATOYHO MOJIHBIC 3HAHUS B 00beMe MPOHACHHO MPOrpaMMmBl,
JIoTycKaeT He3HaYUTEeIbHbIC OIIMOKY MPU OCBEIEHUH 3aJJaHHBIX BOIIPOCOB, IPaBMIIBHO ASHCTBYET IO IPUMEHEHHUIO 3HAHUN Ha
MIPAaKTHKE, YeTKO M3J1araeT MaTepuall.

Or11eHKa «yIOBJICTBOPUTEIBHOY - 00yUaIOIIMIACS MOKA3bIBACT 3HAHUA B 00beMe MPOIIeHHOH IPOrpaMMBbl, OTBETHI H3JIaraeT XOTs
U ¢ omIMOKaMu, HO YBEPEHHO HCIIPABISIEMBIMH TOCIIE JIOTIOIHUTENBHBIX U HABOSIIUX BOIPOCOB, MPABHIILHO JACHCTBYET MO
MIPUMEHEHHNIO 3HAHUH Ha MPAKTHKE;

O1eHKa «HEYJOBIETBOPUTEIHHOY - 00YUYAIONIHICS JOMyCKaeT rpyOble OIMOKH B OTBETE, HE HOHUMAET CYITHOCTH H3J1araéMoro
BOIIPOCA, HE YMEET IPUMEHATH 3HaHHS Ha MPAKTHKE, AT HEMOIHBIC OTBETHI HA JOMOJHUTEIbHbBIC M HABOAAIINE BOIPOCHI.
«HesIBKa» — 00ydJarouiics Ha 3a4eT C OLEHKON He SBUIICA.

6. YAEBHO-METOANYECKOE 1 THOOPMALIMOHHOE OBECIHEYEHUE

6.1. Pexomenayemasi qureparypa

6.1.1 OcHoBHas JIMTEpaTypa

O6o3HaueH ABTOpBI, 3arnaBue bubaunoreka H3pareancrBo,
ue COCTABHTEJIH roj
JT1.1 JInmos F0.M. KoTenpHble yCTaHOBKH HTB CTU HUTY «MUCuC» Mocksa: AnbsHC,
Tpetssikos F0.M. U TTapOT€HEPATOPHI 2018.
1.2 Komnrutos A. C. [Iporiecchl 1 anmapatsl HTBb CTU HUTY «MUCuC» Mocksa:
OukoB B.®D. IIEPEIOBBIX N3 parensckuii
Yynosa 10.B. TEXHOIOTUH oM MDBMU, 2009.
BOJIOTIOJITOTOBKH M UX
MIPOTrPaMMHPOBaHHBIE
pacyeTsl
J1.3 Ky3neuosa U1.B. DHeprocOepexeHne B 3BbC «YuuBepcureTckas oubnmmoreka» | Kazanb:
TunemyTARHOB TETUIOIHEPTETUKE U ONLINE Kazanckuit
W.N.; mox pen. TEIIOTEXHOJIOTUAX URL: HAyYHO-HCCIIEIOB
Cabup3sHoBa A.H. http://biblioclub.ru/index.php?page=boo | arenbckuii
k&id=560673 TEXHOJIOTMYECKUM
YHUBEPCHTET,
2017.
J14 Asmronun E.T. VICTOYHUKH U CHCTEMBI OBbC «YHuBepcuterckas oubmoreka» | Mocksa; Bomoraa
TETUIOCHAOKEHHS: ONLINE :
TEIJIOBBIE CETH U URL: WNudpa-Nmxenep
TETIJIOBBIE ITyHKTHI http://biblioclub.ru/index.php?page=boo | wus, 2019.
k&id=564782
JT1.5 ITapamonoB A.M. TexHonoruueckue 3bC «YHuBepcurerckas oudanorexa» | OMck :
SHEPrOHOCUTENHU ONLINE W3naTenscTBO
TIPEIPUSTHIA URL: OMI'TY, 2017.
http://biblioclub.ru/index.php?page=boo
k&id=493427
JI1.6 CanoB A.T. Tennorenepupymouue 3bC «YHuBepcurerckas oudanorexka» | Camapa:



http://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=560673
http://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=560673
http://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=564782
http://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=564782
http://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=493427
http://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=493427

laBpunoBa A.A. YCTaHOBKH: ONLINE Camapckuit
KOHCTPYKIIHS, URL: TOCYAapCTBEHHBI
MIPUHLUI PabOTHI http://biblioclub.ru/index.php?page=boo | i
koti0B tuna E (JIE) u k&id=438393 APXHUTEKTYPHO-CT
TETIOBOM pacuéT KoTia POUTENBbHBIN
E (JE)-10-14I'M YHHUBEPCHTET,
2015.

JH1.7 Munkuaa M.A. Tennosoit u 3bC «YHuBepcurerckas oudanorexa» | Camapa:
a’pOIMHAMUYECKHUH ONLINE Camapckuit
pacyeThl KOTeIbHBIX URL: TOCYAapCTBEHHBI
arperaTtos http://biblioclub.ru/index.php?page=boo | i

k&id=256112 APXUTEKTYPHO-CT
pOUTENbHBIN
YHHUBEPCHTET,
2013.
JT1.8 Mapsixuna B.C. Tenmorenepupyromuue OBC «Yuuepcurerckas oubmmoreka» | OperOypr: OI'Y,
Mascypos P. YCTaHOBKH ONLINE 2014.
URL:
http://biblioclub.ru/index.php?page=boo
k&id=259259

J1.9 M.T". Knumos YCeTpoHCTBO MapoBBIX ObC «YHuBepcuteTckas oubnuoreka» | Huxuauit

KOTENBbHBIX arperaToB ONLINE Hosropogx :
URL: HHI'ACY, 2010.
http://biblioclub.ru/index.php?page=boo
k&id=427286
JI1.10 B.H. bakynun, E.M. | I'a30Bble TOIUIMBA U UX HTb CTU HUTY «MUCuC» Mockaa :
Bbpemenxo, H.®. KOMITIOHEHTBI. W3narensckui
JAy6oBKUH CaolicTBa, NOJTYyYEHHE, oM MDBU, 2009.
MIPUMEHCHHE, YKOJIOTHS
J1.11 A.A.BUHTOBKMH U T'openounsie HTBb CTU HUTY «MHUCuC» Mocksa:
Ip. YCTpOMCTBa TemnoTexHuk,
MIPOMBIIIIICHHBIX TeUYei 2008.
1 TOIOK (KOHCTPYKITHH
U TEXHUYECKHUE
XapaKTepUCTUKH)
6.1.2 lonoJHUTEIbHAS JUTEPATYPA

O6o3naueH ABTOpBI, 3arnaBue bubaunoreka H3pareancTBo,

ue COCTABUTEJH roa

J12.1 Kynunos A.A. DHeprocbepexeHne B HTBb CTU HUTY «MHUCuC» Mocksa: UTHOPA

3uranmuna C.K. KOTEJIHBIX YCTAaHOBKAX -M, 2016.
TOC u cucrem
TETIOCHAOKEeHUS
J12.2 Munko B.A. Haruerarenu B HTBb CTU HUTY «MHUCuC» Crapsiit Ockout:
Opos 10.1. cucTemMax 00O "THT",
OscsunnkoB FO.I'. | TerorazocHa0XeHus 1 2006.
BEHTIJISIHH
J123 Bbyxapkun E.H. DHeprocobeperaromue HTB CTU HUTY «MUCuC» Mocksa:
Jlageiruues M.T. TEXHOJIOTHUH JUIS «TennosnepreTux
TEIIOra30CHa0XaroIun », 2011.
X CHCTEM
J12.4 IIroxman E.A. TenmorazocHabxeHme HTBb CTU HUTY «MHUCuC» Mocksa:
Kaparogun 10.H. M BEHTUJISLIUS W3naTenscTBO
ACB, 2011.

J12.5 Sxosnes b.B. [oBslmeHne 3bC «YHuBepcurerckas oudianorexka» | Mocksa: HoBoctn
s pexTruBHOCTH ONLINE TeTMI0CHAOXKEHNS,
CHCTEM TeIUIO(UKAIIH URL: 2008.

U TEIUIOCHA0KEHNSI http://biblioclub.ru/index.php?page=boo
k&id=56217
J12.6 [Tapanos B.A. PerynmupoBanue OBbC «YHuBepcutetckas oubmmorexa» | MockBa: HoBocTtr
Poros I1.B. Harpy3ku CUCTEM ONLINE TeTMIIOCHAOXKEHNS,
TETUIOCHAOKCHHS URL: 2007.
http://biblioclub.ru/index.php?page=boo
k&id=56220
2.7 Koxyxos A.A. OHeprocOepexeHue B HTb CTU HUTY «MUCuC» Craperii Ockoi:
UYepmenes E.A. TEIIOOHEPIETUKE U CTHU HUTY

Ckusp B.A.

TCIIOTCXHOJIOI'MH

«MHUCuCy», 2019.
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J12.8 Hannnos O.J1L., DHeprocoepekeHne B HTBb CTU HUTY «MUCuC»» M.:
I'apsieB A.b. u 1p; TETUIOPHEPTETUKE U N3parenbcTBO
o pen. KmuMeHKo | TeTuIoTeXHOJOTHAX M3, 2010
A.B.
J12.9 TapueBa ©.P., KomrmsrotepHsIit OBbC «YHuBepcuteTckas oubnuorexa» | Kaszansp :
KapaBanos A.A., pacuer mporecca ONLINE Kazanckuit
Mycun u P.P. np. pexTHduKanIun URL: HAy4YHO-HCCIIEIOB
http://biblioclub.ru/index.php?page=boo | arensckuit
k&id=427941 TEXHOJIOTHYCCKUI
YHUBEPCHTET,
2014.
J12.10 Bponos IO.M., CrpaBo4HUK MO HTBb CTU HUTY «MUCuC» Mocksa:
Aponcon K.3., TEMI000MEHHBIM Msnarensckuit
Psa6unkos A.1O. amnrmaparam oM MDMU, 2008.
AapOTYpOMHHBIX
YCTaHOBOK
6.1.3 Meroauueckue pa3padoTKu
O06o03HaueH ABTODBI, 3arnaBue Bubnuoreka WznarensctBo,
ue COCTaBUTEIH roj
| 6.2. IlepeueHpb pecypcoB HHGOPMAIOHHO-TeJIEKOMMYHHMKANMOHHOI ceTn «MHTEpHET»
6.3. [lepevyeHb MPOrpaMMHOro odecnevyeHus
Im1 Microsoft Windows
112 Microsoft Office
I3 Kaspersky Endpoint Security mis 6usneca
6.4. IlepevyeHb HHGPOPMAITHOHHBIX CIPABOYHBIX CUCTEM U NMPO(ecCHOHAIBbHBIX 023 JaAHHBIX
[TosHOTEKCTOBBIE pOCCUIICKHE HAYYHBIE )KypPHAJIbI U CTaThU:
ni — Hayunas anextponnas 6ubmmoreka eLIBRARY https://elibrary.ru/
Huoctpannbie 6a3sl qanHbx (qoctyt ¢ [P anpecos MUCuC):
nu?2 — aHanmuTH4eckas 06a3a (uHmekcel uTupoBanus) Web of Science https://apps.webofknowledge.com
n3 — aHAINTHYECKas 0a3a (MHAEKCH IUTHPOBaHMA) Scopus https://www.scopus.com/
n4 — Haykomerpuueckas cucrema InCites https://apps.webotknowledge.com
ns — Hay4HbIe )KypHaJb! n3garenscTsa Elsevier https://www.sciencedirect.com/
7. MATEPUAJIBHO-TEXHUYECKOE OBECIIEYEHHE
7.1 Aynuropus Ne 101

JlaGopaTopus 3KCTPAKUMHU U 000ralieHUs M0JIe3HBIX HCKONIAeMbIX
[lepedenb ocHOBHOTO 000pyAOBaHMS, y4eOHO-HATIITHBIX TTOCOOMI:
KOMIUIEKT yueOHO# Mebenu Ha 25 mocaouHbIX MECT,

anektponeub TK.8.1300.H.1D,

anektponeub TK.18.1300.H.1D,

anektponeus TK.20.1300.111.3D,

neub MydensHas SNOL 7,2/1100,

npobmika mekoBas BB50(maprani. crans/Hepx. ctans) (Retsch, Iepmanus),
aHanmu3aTop CUTOBBINA BuOpannonHsrii ACB-300,

KOMILIEKT cuT nuamerpoM 300mm, BeicoTol SOMM (12miT),

ucruparenb quckoBbrid UJ(-175,

npecc pyuHoit [TPT -1-10 (1 ucbITaHAS OKATHIIICH),

npecc pyuHoit [TPT" -1-70 (u1s ucHBITaHAS OTHEYHIOPHBIX OETOHOB),
BHOpaIMOHHAs KOHyCHast MeNbHHUIA - Apobmika BKM/L 6,

HCTHpPATENb TUCKOBBIH 1aboparopusbiid JIJI-65,

aHaJIM3aTop CUTOBBIH BUOpanronusiii ACB-30,

yCTaHOBKA JJIsl MOJIEIMPOBaHMs PabOThI IAXTHOM MeYH,

OKOMKOBATeJIb JIa00paTOpPHbIi,

UCTUpATEb J1ad0paTOPHbIH,

YCTaHOBKH ISl HICIIBITAHUSI PEAKIIHOHHON CITIOCOOHOCTH OKaThIIIEH,
yCTaHOBKa JJISl HCCIIEI0BAHUSI TEIUIONOTEPh IIPH MTPOJTyBKE XKUAKOIM BaHHbI ra3aMHu,
aHAIM3aTOP KUCIIOPO/1a MMOPTaTUBHEIH MHOro(yHKIMOHaIbHEIH AKIIM-1-02,
npecc ruapasandecknii Nordberg N3620FL,

muddepenunansueiii Manomerp TESTO 510,

Aynuropus Ne 313

JlaGopaTopus SKCTPAKIMHU Y€PHBIX METAJJIOB U3 IPHPOJHOI0 H TEXHOT€HHOT'0 CHIPbSI
[lepeueHbp OCHOBHOTO 000PYIOBaHHSA, YI€OHO-HATIIITHBIX TOCOOMIA:
KOMIUIEKT y4eOHO# MeOenu Ha 25 mocagouHbIX MECT,



http://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=427941
http://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=427941

anextponeub TK.27.1550.3D,

neus Mmydensuas «SNOL 7,2/1300,

neub mydenpHas «SNOL 7,2/1100,

aHanm3atop BraxHoctu DJIBU3-2C,

yCTaHOBKA ISl OTIPEJICIICHNS] PEaKIMOHHOHN CIOCOOHOCTH METAIIIN30BAHHBIX OKATHIIIEH,
pUOOPEI TS OTIpeIeIeH s TeIUI0eMKOCTH U TertonpoBogaoct UTC-Q-400, UTC-A-400,
YCTaHOBKa I UCCIIEI0BaHUS MpoIiecca CyIIKA MaTepHuasoB B IIOTOKE ropsA4Yero BO3ayxa,
yCTaHOBKa I UCCIIEI0BaHUS TapaMeTPOB B3BELICHHOTO CJIOS CHITY4YHUX MaTepHalloB,

npecc [TPT-1-10 (10 kH/1T),

npecc PR-10,

nabopaTopHbIe AeKTpoHHbBIe Bechl EK61001,

mynsTEMETp Mastech MS 8209,

tepmometp mekrporHbii HANNA HI 93530,

U3MEPUTEINh TEMIIepaTypsl H(poBoii BEICOKOTOUHBIH [ T-8,

TepMomeTp dnektporubiit TM-902C (-50° +1300°C),

Aynutopusi Ne 306

JlabopaTopus MoJeJMPOBAHMSA METAJUIyPru4ecKHX NPoLeccoB 1 HHPOPMALMOHHBIX TE€XHOJIOI Wil
[lepedenb 0CHOBHOTO 000pYAOBaHUS, y4eOHO-HATIISIHBIX TIOCOOMIL:

KOMIUIEKT yueOHOl Mebenu Ha 25 1mocaloyHbIX MecCT,

pabouas cranmus Core 13-4130 — 4 i,

pabouas cranmnus HP Z420 — 8 i,

npoektop 1 npeseHtanuid Acer X1111 DLP Projector QSV 1032.

Aynutopus Ne 305

JlabopaTopusi MeTa/JIOBeAeHUsI

[lepedenp ocHOBHOTO 000pyAOBaHNUS, yueOHO-HATILTHBIX TTOCOOMIL:

KOMIUIEKT yaeOHOH MeOenu Ha 15 mocagqouHbIX MecT,

CTaHOK IIIH(OBAIBHO -TIOJIMPOBATBHBIH,

npecc [IP-10 gt moaroToBku 00pasmos,

mkad BeITsDKHON JIAB-900 IIB-H,

MeTautorpadudyeckuii mur(oBaIbHO-MOIUPOBALHBIN cTaHOK MP-1C.

Aynutopus Ne 302

JlaGopaTopusi MeTalJIOBeleHUs M TePMOOOPaAGOTKH

[TepeueHb OCHOBHOTO 00OPY/IOBaHUs, Y4€OHO-HATJIAJHBIX TOCOOMIA:

KOMILICKT y4eOHOH MeOenu Ha 25 mocaq0uHbIX MECT,

neyn MyQenbHbIe,

mukpoTtBepaomep [IMT-3M ¢ MOB-1-16x,

MeTautorpaduuecKuii MUKPOCKOII ¢ aHAIN3aTOPOM H300paKeHHS,

TBEpAOMED ISl U3MepeHus TBepaocTH 1o Poksemny «Duralet 10y,

Mukpockon "Bepzamer-2", Snonus,

Mukpockon MM6, I'epmanus,

mukpockon «Heodor»,

aHaTM3aTop n300pakeHNs Ha 0a3e MONAPU3AMOHHOTO PyJHOro MUKpockona «llomam P312y.
Aynurtopus Ne 47

CranennaBuiabHas 1adopaTopusi

IlepeueHs 0cHOBHOTO 000pyIOBaHNUS, YI€OHO-HATJIAIHBIX TOCOOMIL:

CTaH IPOKATHBIN JTab0OPaTOPHBIH,

JKCIIepUMEHTalIbHAsl YCTaHOBKA «Mo/1eNb U3y4eHHs THAPOANHAMUKH B IPOMEXKYTOUYHOM KOBILIEY,
MOPTAaTUBHAS HHAYKIHOHHAS IUIaBmwibHas edb GW ME-35KW,

ey TaMmaHna,

nmabopaTopHas yctanoBka DIIIIT.

Aynutopus Ne 311

JlaGopaTopusi TEOPHH METALTYPrU4ecKNX NPOIECCOB

[lepeueHbp OCHOBHOTO 000PYIOBaHMSA, YI€OHO-HATIIITHBIX TOCOOMIA:

KOMIUIEKT y4eOHO# Mebenn Ha 25 mocagouHbIX MECT,

yueOHo-uccienoBatesbekuid creHa «INFUSy,

KOMIIBIOTEpHBIN TpeHaxep «HenpepbiBHas pas3iiuBKa CTanny,

KOMIIBIOTEPHBIN TpeHaxep «KucmopogHo-KOHBEPTOPHBIA MPOIIECCY,

yueOHbIe cTeHbI: «/loMEeHHOE POU3BOJICTBO UyryHa», «[Ipon3BoCTBO I'y04aTOro XKeesa MpsMbIM
BOCCTAHOBIIEHUEMY,

J1a00paTOPHBIN KOMIUIEKT «PydHas (pOpMOBKa U JIUTHEY.

Jns mpoBeeHUs IPAKTHKH UCTIONB3YIOTCS IIOMELIEHHS U 000pyAoBaHue, pacnoioxeHHble Ha 6aze AO «Jlebequuckuit
T'OK»

Jlns mpoBeeHus MPAKTUKK UCTIONB3YIOTCS IIOMEIIEeHHs U 000pyaoBaHue, pacnoioxeHHble Ha 6aze AO «CroiineHckuit
T'OK»

JUtst IpoBeieH s IPAKTHUKU HCIIOJIB3YIOTCS IIOMEIeHHUs U 000pynoBaHue, pacrnoyioxeHHble Ha 6aze AO «OCKOIbCKUN
JNEKTPOMETALTYPrUYecKUi KOMOMHAT UM. A.A. YrapoBa»

Jli1st mpoBeieHust IPAaKTHKHU UCTIONB3YIOTCS IIOMENICHHUS U 000pyI0BaHUe, paciojiokeHHbIe Ha 6aze AO

«Kombunat KMApyna»




Jnsi mpoBeleHUsT TIPAKTUKH HCIOJIB3YIOTCS TOMEIICHHsT M 00OpyIoBaHHE, pacrlojiokeHHble Ha Oaze 3A0
«TenI0XUMMOHTANK.

7.2 IMomenenue 1Jisi CaMOCTOSATEILHOM PadoTHI 00yUaAIOIIMXCSI

Aynutopusi Ne 306

JlaGopaTopust MOIETUPOBAHUS METAILUTYPTUIECKHUX MPOIECCOB M HHPOPMAMOHHBIX TEXHOJIOTHI

[lepeueHs OCHOBHOTO 000pYIOBaHUSA, yIeOHO-HATIIITHBIX TOCOOMIA:

KOMIUIEKT yaeOHOM MeOenu Ha 25 1mocaqouHbIX MecCT,

pabouas cranmums Core 13-4130 - 4 mir.,

pabouas cranmus HP Z420 - 8 mir.

npoektop s npeseHtanuid Acer X1111 DLP Projector QSV 1032.

B nomernienny it caMOCTOATENBHOM pab0ThI 00y4aronxcst IMEeTCs MOAKIII0UeHHe K ceTH « M HTepHeT» 1 1ocTyn
B 3JICKTPOHHO-00pa30BaTEIbHYIO CPEAY OpraHH3aluH.

8. METOAMYECKHUE YKA3AHMUS 1JIS1 OBYYAIOIIUXCS

I'maBHOI 3ama4eii MPOU3BOICTBEHHOM (MTPEIUIIIOMHON) IPAKTHKY SIBISIETCS TIPHOOPETEHHE 00YUIAIOIIIAMUCST
podeCcCHOHANBHBIX HABBIKOB B ITPO(ECCHOHAIBHON IESTENFHOCTH B YCJIOBHSX PEAIbHOTO IIPOU3BOCTBA. BhImonHeHue
TpeOOBaHUH U ACUCTBHUH, IPEAYCMOTPEHHBIX IPOTPAMMOI TPOU3BOICTBCHHON MPAKTUKH, aHAJIN3 IIPOJISIIaHHOH paboTHI 1
(hopMHpOBaHUE NPEIIOKEHNUH 110 YIYYIICHUIO OCBOCHHBIX METOJIMK WM paboyero mporecca B [EeJI0M.

O6yqalo1unecsl HaIpaBJIAIOTCA HAa MECTAa IPAKTUKH B COOTBETCTBUM C JOTOBOPAMU, 3aKJIFOYCHHBIMU C 0a30BEIMH
npeaAnpuATUAMU U OpTaHU3alluAMU, WIH T10 3alIpOCy npe;[npmln/lﬁ.

Bo BpEMs MMPOXOKACHU MPAKTHUKH, HA IPECATIPUATUN 06}/‘13}01111/16051 BBITNIOJIHAKOT y‘Ie6HLIe 1 MPON3BOJACTBCHHBIC 3aJaHUs,
BbIAaBACMbIC PYKOBOAUTCIIAMU NPAKTUKH, BEAYT JHCBHUK U CO6I/IpaIOT HpaKTI/I‘IeCKI/Iﬁ MaTtepual.

[MpeanpusTre, MpeaOCTaBIAIONIEE MECTO IPAKTUKH, HA3HAYAET PYKOBOANTENS NPAKTHKN U3 YUCIIa CBOUX PAOOTHHUKOB,
oOnafaromux HeoOX0IMMOM KBannpuKanueid. PykoBoIUTeNb IPAKTHKU OT NPEANPUSITHS TOIDKEH OCYIIECTBIIATh TEXHUIECKUH
KOHTPOJIb, IPHUEM H yUET BBIIIOIHEHHBIX Pa00T, IEPHOIUYCCKH IPOBOAUTE IPOBEPKY 3HAHUH 00YUYaIOIIUXCS [0 TIPaBHIaM
TexHUKH Oe3omacHocT (Th), He TomyckaTh NCTIONB30BAaHMS O0YUJAIOIIUXCS Ha padoTax, He MPETyCMOTPEHHBIX TPOTPaMMOH,
KOHCYJIbTUPOBATH [0 BO3HUKAIOIIUM BOIIPOCAM M IIPEIOCTABIITH HHYOPMALHMIO JJIsl COCTABICHHUS OTYETA 110 MPAKTHKE.

[To okoOHYaHUM NPaKTHKK NPOBEPSETCS THEBHUK M OTYET 10 MPAKTUKE U OILIEHUBAeTCsa paboTa obydatomerocs. Tawoke
PYKOBOJAUTEJIEM NPAKTUKU (OPMHUPYETCS M IPUIIAracTcsi OT3bIB, B KOTOPOM COJEPIKUTCS XapaKTePUCTHKA 00y4daroIerocs
KOTOpas OTpakaeT MOJHOTY M KaueCTBO BBIIIOJIHEHUS MPOTPaMMBbI IPAKTUKH, OTHOIIEHHE 00yJaroIerocs K BEIIIOJIHEHUIO
3aJ[aHUi, TOJYYEHHBIX B IEPHO/ IIPAKTHUKH, OLICHKA Pe3yJIbTaTOB IPAKTUKH, IIPOSBICHHBIE 00YYAIOIUMCS TPOPECCHOHATBHBIX
1 JIMYHBIX KaYeCTB, COJEPXKUT BBIBOJIBI O TIPO(ECCHOHATBHOM MPUTOIHOCTH 00ydaromerocs. XapakTepuCTHKA IOAITICEIBACTCS
pyKOBOAWTENIEM NPAKTUKU. OTUET 1O MPAKTUKE SBISIETCSI OCHOBHBIM JIOKYMEHTOM 00y4aroIIerocsi, Coaep Kamiui,
BBITTOJTHEHHYIO UM, BO BPEMsI MPAKTHKH, padoTy. OTUET 10 MpaKTHKE COCTABIISETCS 110 OCHOBHBIM pa3zeiaM IPOTrpaMMBl ¢
YYETOM MHIMBHIYaJILHOTO 33JJaHUs B 3aBUCHMOCTH OT 0a3bl MIPAKTHKH.

3amuTa OTYETa MO MPAKTHUKE IPOXOIUT Ha BBITyCKatomeH kadenpe, B opMaTe, Kak HHIUBHIYAIBHO, TaK U IMyOIndHO. B
IIpoIiecce 3amUThl 00YJaroNIHiica KpaTKo H3JIaraeT OCHOBHBIE PE3yNIbTaThl IPOJeaHHOI paboThl, IPHU HEOOXOJUMOCTH
COIPOBOXK/IAET CBOE BBHICTYIJICHUE MILTIOCTpAlMAMHE (Kak Ha OyMaXKHBIX, TaK M Ha DJIEKTPOHHBIX HOCHTEIISIX), OTBEUAET Ha
Bonpockl. ITo pe3ynpraTaM 3amuThl 00y4aroMEeMycCsl BRICTaBISETCS 3a4€T C OI[CHKOM.




